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Maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

Lausunto komission ehdotuksesta muutoksiksi yhteisen 
maatalouspolitiikan asetuksiin (EU) N:o 1308/2013, (EU) 2021/2115 ja 
(EU) 2021/2116 viljelijöiden aseman vahvistamiseksi elintarvikeketjussa 

  
Eduskuntatunnus U 2/2025 vp 
 

Päivittäistavarakauppa ry kiittää lausuntopyynnöstä ja viittaa 14.2.2025 
annettuun lausuntoon ja täydentää lausuntoa seuraavasti: 
 
Lihatuotteiden suojeluun myyntinimitysten osalta toteamme, että 
kuluttajien ymmärrys tuotteen sisällöstä on ensiarvoisen tärkeää. 
Kuluttajan tulee ostopäätöstä tehdessään vaivattomasti käsittää, mitä 
hän on hankkimassa ilman sekaantumisvaaraa. PTY katsoo, että 
nykyinen sääntely on tältä osin vakiintunutta ja kuluttajan näkökulmasta 
riittävää. PTY pitää kuitenkin mahdollisena, että ruhonosista käytettävät 
nimitykset hyväksyttäisiin vain lihatuotteille (Ribs, wings yms.). 
Kannatamme esitystä, että kalatuotteet jätettäisiin suojauksen 
ulkopuolelle. 
 
Esitystä kaupan pitämistä koskevien vaatimusten laajentamisesta 
alkuperätietojen osalta PTY kannattaa vapaaehtoista 
alkuperämerkintää. Suomalaiset tuotteet ovat Suomessa 
markkinointietu, joka varmasti nostetaan pakkausten etiketeissä esille. 
Mikäli EU päättää laajentaa pakollisia alkuperämerkintöjä, tulisi pitäytyä 
EU/ei-EU-merkinnöissä. Toimitusketjun ja hankinnan joustavuus ovat 
merkityksellisiä erityisesti useita raaka-aineita sisältävien tuotteiden, 
säilykkeiden sekä nopeasti kiertävien tuotteiden osalta. Kustannukset 
kasvavat, mikäli etikettejä joudutaan jatkuvasti päivittämään 
hankintatietojen muuttuessa, ja muutokset tulevat aiheuttamaan myös 
hävikin lisääntymistä. Sisämarkkinoiden toimivuuden näkökulmasta 
sääntelyn tulisi olla sama kaikissa EU-maissa. Elintarvikkeiden viennin 
ja tuonnin kustannukset nousevat, mikäli etikettejä joudutaan 
räätälöimään kunkin maan sääntelyä vastaavaksi. 
Kuluttajanäkökulmasta on lisäksi syytä huomioida, että alkuperämaa ei 
kerro mitään tuotteen vastuullisuudesta. 
 
 
 
 
PTY ei kannata Parlamentin esittämää pakollista sovittelumekanismia. 
Jos sellainen tulee, vaikkapa vain vapaaehtoisuuspohjalta, tästä ei saa 
aiheutua kustannuksia toimijoille.  
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PTY yhtyy neuvoston näkemyksiin niin kirjallisten sopimusten 
poikkeamismahdollisuudesta kuin myös tuottajaorganisaatioita 
koskevan legitimiteettivaatimuksen osalta. Tuottajaorganisaatioiden 
osalta ostajien voi olla vaikea ymmärtää onko ryhmä maanviljelijöitä 
legitiimi tuottajayhteisö, jos jäsenvaltioiden ei tarvitse jatkossa 
tunnustaa niiden olemassaoloa legitimiteetin saamiseksi.  
 
Määritelmät, kuten ”reilu” ja ”oikeudenmukainen” tai ”lyhyt toimitusketju” 
kaipaavat selventämistä ja komission täytäntöönpano-ohjeet asiassa 
tulevat tarpeeseen. 
 

 
 
 
Kunnioittavasti 
 
Päivittäistavarakauppa PTY ry 
Katriina Jaakkola, johtava asiantuntija 
 

 
 


